a) Storch von den Weiberkrankheiten 8ter Band Seite 205.

unctiones unguenti cinerei in internam superficiem femorum fieri possunt, quousque nempe symptomata inflammatoria adsunt, quod remedium eximium erit effectum, sive titulo antiphlogistico, sive antisyphilitico adhibitum fuerit. C. Ricord *a)* cuius merita de Leucorrhoea, et morbis syphiliticis in genere maxima sunt, commendat applicationem hyrudinum ad regionem sacralem, quod in femoribus puncturae facile exulcerentur, applicationem fluidorum quorumvis externam ope lintei carpti prae injectionibus cum Syringis, ob harum irritationem mechanicam, balnea prae semicupis. Symptomatibus sub hac methodo inflammatoriis sensim disparentibus, etiam a-remediis emollientibus desistendum est, diæta largior concedenda, atque ita Leucorrhoeae asthenicae plurimae absque ulteriori remedio sensim disparent. — In casu vero contrario, sollicitè causa exquirenda est, quae secretionem fluoris, sublata licet inflammatione, porro adhuc sustentet, quaeve saepe in errore quopiam diaetetico, motu corporis nimio, irritatione topica, coitu, onania, vel morbo quodam syphilitico topico simul praesente, aut aliis momentis invenietur, quae omnia illico caeteroquin partim removenda, partim remediis aptis oppugnanda sunt. Si vero nihil, quod rationem Leucorrhoeae durantis sustineret inveniri posset, tunc secretio haec a flacciditate, et robore membranae mucosae deperdito omnino repetenda, ac roborantibus, adstringentibus remediis in- et externe adhibitis, inferius in Therapia Leucorrhoeae asthenicae adducendis cohibenda est.

In Leucorrhoea asthenica, cum hic secretionis abnormitas diversam valde causam habere possit, examine solerter instituto, combinatisque symptomatibus praesentibus, causa illa, in quantum licet, eruenda est, et ita detegimus aut influxus quosdam singulares disponentes et diuturnitate temporis in causas excitantes mutandas, vel status jam vere morbosos diversos, a qui-

a) vide Rust *Speceritisch-practisches Handbuch de Leucorrhoea* pagina 523.

bus Leucorrhoea dependet. Ad priores pertinet 1-mo vitae regimen male coordinatum, habitatio in locis humidis, et cetera huc pertinentia momenta, superius inter causas disponentes Leucorrhoeae asthenicae recensita, quae igitur prius removenda, aut corrigenda sunt, refrigerium vitandum, vermes fors praesentas solutione hydrargyri corrosivi in aqua destillata simplici (a gran. duobus usque sex pro Libra) abigendi, quibus potentiis evitatis, saepe solis, Leucorrhoea cessat. 2-do Exercitium functionum sexualium inordinatum, quo pertinet conversatio cum viris nimis libera et frequens, lectiones librorum lascivorum, contactus genitalium, onania, coitus excedens, quae omnia sedulo vitanda, ac in eorum locum labores, occupationes strenuae, diaeta tenuis succedere debent:

Status vero morborum, qui Leucorrhoeam asthenicam saepe causant, quique in genere longe difficilius, et plerumque tantum pro parte auferri possunt, sunt: Dispositio haereditaria in hunc morbum, Scrofulae, Arthritis, Hysteriasis. Menstruorum irregularitas, aut plane defectus, Metrorrhagiae, quae ante omnia Therapiae congruae subjicienda sunt: hisque peractis Therapiae jam contra secretionem abnormem adhuc perdurantem remediis tonicis, adstringentibus dirigenda est; quae indicatio ut effectu coronetur, sollicite semper prius videndam est, utrum non status morbosus adhuc organi cujusdam simul praesens, illi indicationi reclinet, tales autem esse possunt:

1-mo. Indigestiones crebrae, appetitus prostratio, ructus, vomitiones, hepatis, lienis infarctus, quae mala jam emeticis, jam purgantibus statui individuali accomodatis, jam solventibus remediis diutius adhibitis sufferenda sunt.

2-do Irritabilitas et sensibilitas in genere in quibusdam feminis magna, in specie vero organorum abdominalium adaucta, ac ad spasmos proclivitas, quo casu acida, antispastica suum habebunt locum, quibus omnem in genere Leucorrhoeae curam inchoandam esse, quidam Medici svadent.

3-tio Morbi praesentes, cum exordio Leucorrhoeae evanescentes, ut sunt Rheumatismus, Arthritis, morbi cutanei, profluvia quaedam habitualia, et alii, in quo casu Leucorrhoea temperatura calida, remediis diaphoreticis, antimonialibus, mercurialibus, Camphora, aconito, Quajaco, oleo Therebintinae, balneis, revellentibus, tractanda esset.

His igitur malis, aut aliis pluribus usum remediorum roborantium in genere velantibus, sublatis, haec ad secretionem coercendam adhibenda sunt, quae remedia in omni casu Leucorrhoeae asthenicae iudicata, in iis vero a debilitate reproductionis universae aut partium solum genitalium venientibus, initio statim adhibenda sunt, semperque cum regimine diaetetico roborante, nutriente, motu corporis moderato, aere puro, libero, animi exhilaratione conjungenda sunt. Pertinet vero huc tota classis amarorum, aromaticorum, amaroastringentium, quorum singulum fere suum inter Practicos habet Patronum. Praecipua ex his sunt: Cortex Peruvianus, R. Ratanniae, Colombo, Gummi Kino, Cortex Cassiae lignae, Cinamomi, herba Rosmarini, Gratiolae, Sabiniae, Turiones Pini. In gradu maiori torporis: Rheum parva dosi, Aloë, Balsamus Peruvianus, Copaiva, Myrha, aut horum loco Gummi amoniacum, — Galbanum. Therebintina cocta, Piper Cubeba, vitriolum Martis, flor. salis ammon. martiales, Tinctura Cartharidum. Inter rariora pertinent: flores Lamii albi, urtica dioeca, folia Lauri (omnia in Decocto) Faba Pechurim (in pulvere pro uychtemero quatuor scrupulos) Jodium, Argentum nitricum (per $\frac{1}{4}$ grani bis, ter, de die, in pilulis)